《2019 年度社会责任报告》已于 2020 年 4 月 24 日披露在巨潮资讯网。

2、履行精准扶贫社会责任的情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否环境保护部门公布的重度污染单位

□ 是 □ 否 √ 不适用

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

文件编号 重大事项披露情况 刊载日期 披露索引

2019-005 国民技术：关于为控股孙公司之全资子公司提供担保的公告  2019/4/9

巨潮资讯网

2019-021 国民技术：关于公司未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告  2019/4/26

2019-061
国民技术：关于签署《关于深圳市斯诺实业发展股份有限公司之股权收购协议》

补充协议的公告
2019/10/10

2019-062
国民技术：关于部分超募资金转回永久补充流动资金暨全资子公司国民投资减

资的公告
2019/10/10

2019-079 国民技术：关于调整斯诺实业收购对价及业绩补偿相关事项的进展公告  2019/11/19

2019-083
国民技术：关于收到中国证券监督管理委员会深圳监管局行政监管措施决定书

的公告
2019/12/2

国民技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

69

文件编号 重大事项披露情况 刊载日期 披露索引

2019-090 国民技术：关于深圳证监局对公司采取责令改正措施决定的整改报告  2019/12/19

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

文件编号 重大事项披露情况 刊载日期 披露索引

2019-002 国民技术：关于全资子公司收到民事判决书的公告  2019/2/23

巨潮资讯网

2019-040 国民技术：关于华夏芯 2018 年度业绩承诺已完成的公告  2019/7/5

2019-043 国民技术：关于深圳前海国民投资管理有限公司成为深圳国泰旗兴产业投资基

金管理中心（有限合伙）清算人的公告

2019/8/22

2019-064 国民技术：关于控股孙公司斯诺实业与沃泰通签署债转股协议的公告  2019/10/10

2019-002 国民技术：关于全资子公司收到民事判决书的公告  2019/2/23

国民技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

70

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 12,453,300 2.23% 0 0 0 105,000 105,000 12,558,300 2.25%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 12,453,300 2.23% 0 0 0 105,000 105,000 12,558,300 2.25%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 12,453,300 2.23% 0 0 0 105,000 105,000 12,558,300 2.25%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 545,161,700 97.77% 0 0 0 -105,000 -105,000 545,056,700 97.75%

1、人民币普通股 545,161,700 97.77% 0 0 0 -105,000 -105,000 545,056,700 97.75%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 557,615,000 100.00% 0 0 0 0 0 557,615,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

股东孙迎彤为公司董事长、总经理，报告期内增加高管锁定股 105,000 股。

股份变动的批准情况

□ 适用  √ 不适用

国民技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

71

股份变动的过户情况

□ 适用  √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股

净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

孙迎彤 12,453,300 0 105,000 12,558,300 高管锁定
每年按持股总数的

75%锁定

合计 12,453,300 0 105,000 12,558,300 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

国民技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

72

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
64,880

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

62,120

报告期末表决

权恢复的优先

股 股 东 总数

（如有）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持 有 有 限

售 条 件 的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

孙迎彤 境内自然人 3.00 16,744,400 0 12,558,300 4,186,100

刘益谦 境内自然人 1.61 8,992,800 0 0 8,992,800

余运波 境内自然人 1.04 5,775,000 -250,000 0 5,775,000

蔡晓东 境内自然人 0.66 3,696,900 3,696,900 0 3,696,900

金立进 境内自然人 0.64 3,557,179 534,057 0 3,557,179

罗昭学 境内自然人 0.48 2,680,000 -400,000 0 2,680,000

吴国华 境内自然人 0.48 2,677,600 2,677,600 0 2,677,600

刘晓旭 境内自然人 0.36 2,009,967 -3,775,400 0 2,009,967

上海广文投资

管理有限公司

－广文价值发

现 1 期证券投

资基金

基金、理财产

品等
0.35 1,964,200 1,964,200 0 1,964,200

林永信 境内自然人 0.35 1,948,700 30,000 0 1,948,700

战略投资者或一般法人因配售新股成为

前 10 名股东的情况
无

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司未知前10名股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量 股份种类

国民技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

73

股份种类 数量

刘益谦 8,992,800 人民币普通股 8,992,800

余运波 5,775,000 人民币普通股 5,775,000

孙迎彤 4,186,100 人民币普通股 4,186,100

蔡晓东 3,696,900 人民币普通股 3,696,900

金立进 3,557,179 人民币普通股 3,557,179

罗昭学 2,680,000 人民币普通股 2,680,000

吴国华 2,677,600 人民币普通股 2,677,600

刘晓旭 2,009,967 人民币普通股 2,009,967

上海广文投资管理有限公司－广

文价值发现 1 期证券投资基金
1,964,200 人民币普通股 1,964,200

林永信 1,948,700 人民币普通股 1,948,700

前 10 名无限售流通股股东之间，